
 
PLÁN 

ODBORNÉ PŘÍPRAVY 
 

jednotek SDH obcí a 
podniků  

 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

  
2019 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
ZPRACOVAL:                                                                              SCHVÁLIL: 
mjr. Bc. Tomáš Štěpánek       plk. Mgr. Martin Laníček 

 
 



Plán odborné přípravy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a podniků Ústeckého kraje 

2019 

 

 
2 

 

 
Účast v jednotlivých kurzech členů jednotek SDH obcí potvrďte minimálně 2 týdny 
před zahájením kurzu na emailovou adresu organizátorů kurzů jednotlivých územních 
odborů. V případě velkého zájmu o některý z kurzů bude vzhledem k omezené kapacitě HZS 
Ústeckého kraje vybírat z přihlášených zájemců do kurzu na základě nutnosti, potřebnosti a 
předurčenosti jednotky přihlášeného. V opačném případě budou kurzy jednotlivých územních odborů 
spojeny do jednoho, kdy termín a místo budou oznámeny přihlášeným účastníkům, popř. velitelům 
jejich jednotek. 
 
Podmínky pro zařazení do kurzu V-40 pro velitele družstev a velitelů jednotek SDH obcí a 
SDH podniků jsou tři roky praxe v jednotce PO a absolvování základní odborné přípravy 
členů dobrovolných jednotek PO (nutno doložit – odpovídá zřizovatel).  
Dokladem o úspěšném ukončení kurzu je osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce 
velitele družstva a velitele jednotky SDH obce s platností na dobu pěti let. 
Kurz V-8 je odborná příprava k prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti 
velitelů družstev a velitelů jednotek SDH obcí a podniků. Podmínkou pro zařazení člena do 
kurzu je absolvování kurzu V-40 a platnost osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu 
funkce velitele družstva a velitele jednotky SDH obce nebo podniku. 
 
Podmínky pro zařazení do kurzů S-40 strojníků jednotek SDH obcí (JPO II a JPO III) a S-16 
strojníků jednotek SDH obcí a podniků (JPO V a JPO VI) jsou dva roky praxe v řízení 
automobilů skupiny C nebo D nebo podle hmotnostní třídy vozidla ve své jednotce PO 
i skupiny B a absolvování základní odborné přípravy členů dobrovolných jednotek PO 
(nutno doložit – odpovídá zřizovatel) a do kurzu S-16 strojníků jednotek SDH obcí a podniků 
(pro JPO II, JPO III, JPO V a JPO VI – k prodloužení platnosti osvědčení o odborné 
způsobilosti) platné osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce strojníka 
jednotky obce nebo jednotky SDH podniku.  
Dokladem o úspěšném ukončení kurzu je osvědčení o odborné způsobilosti nebo 
prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce strojníka SDH obce 
nebo podniku na dobu dalších pěti let. 
 
Účastníci specializačního kurzu NDT-16 při zahájení předloží originál nebo kopii zdravotního 
vyšetření, kde musí být lékařem výslovně uvedeno, že dotyčný je schopen používat izolační 
dýchací přístroj. Potvrzení nesmí být starší 24 měsíců. Ochranné osobní prostředky a 
izolační dýchací přístroje k provedení praktické části kurzu HZS Ústeckého kraje nezajišťuje. 
Pravidelná odborná příprava nositelů dýchací techniky je organizována jednotkou SDH obce 
nebo podniku. 

 
Účastníkům kurzu odborná příprava obsluhy motorových pil ochranné osobní prostředky a 
motorové pily k provedení praktické části kurzu HZS Ústeckého kraje nezajišťuje. Pravidelná 
odborná příprava obsluhovatelů motorových pil je organizována jednotkou SDH obce nebo 
podniku, některé územní odbory nabízí termíny k absolvování u HZS Ústeckého kraje. 

 
Začátek kurzů je vždy v 8:00 hodin (pokud není stanoveno jinak). Jednotlivé termíny, popř. 
jejich změny budou oznámeny vždy nejméně 3 týdny před zahájením kurzu. 

 
Aktuální plány odborných kurzů Ústředních hasičských škol SH ČMS Bílé Poličany a Jánské 
Koupele naleznete na http://www.dh.cz záložka „školy a centra“, kam je možno členy 
jednotek SDH obcí vyslat na další základní i specializační kurzy, event. na kurzy přípravy 
k prodloužení odborné způsobilosti, v případě, že termíny vypsané HZS Ústeckého kraje 
členům jednotek nevyhovují. 
 
Materiály pro podporu odborné přípravy (od textů, obrázků přes videozáznamy, prezentace 
až po tzv. elektronické přednášky) jsou k nalezení na www.hasici-vzdelavani.cz. 

http://www.dh.cz/
http://www.hasici-vzdelavani.cz/


Plán odborné přípravy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a podniků Ústeckého kraje 

2019 

 

 
3 

 

Plán odborné přípravy členů jednotek SDH ÚO Děčín 
Vyřizuje: mjr. Ing. Vojtěch Slabina, tel: 950 435 349, e-mail: vojtech.slabina@ulk.izscr.cz  

  
Odborná příprava k prodloužení platnosti odborné způsobilosti velitelů družstev a velitelů 
jednotek SDH obcí kurz V-8  
Na stanici C2 Děčín      9. 3. 2019 
Na stanici P1 Šluknov     30. 3. 2019 
 
Odborná příprava k prodloužení platnosti odborné způsobilosti strojníků jednotek SDH obcí 
kategorie kurz S-16 (po 5-ti letech od vydání osvědčení) a odborná příprava k získání 
způsobilosti strojníků pro JPO V 
Na stanici C2 Děčín    27. 4. - 28. 4. 2019  
 

 
Specializační kurzy:  
 
Specializační kurz nositelů dýchací techniky jednotek SDH obcí a JSDH podniků NDT-16 
Na stanici C2 Děčín     16. 3. 2019 teorie  
Na stanici P1 Č. Kamenice    17. 3. 2019 polygon 
 
Účast na školení kurzu nositelů dýchací techniky potvrďte min. dva týdny před zahájením školení na 
e-mailovou adresu jan.kubicek@ulk.izscr.cz. 

 
Pravidelná odborná příprava ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel 
a poskytování první pomoci na místě zásahu pro předurčené jednotky SDH obcí (JSDH 
Rumburk) 
Na stanici P1 Varnsdorf   9. – 10. 4. 2019 
 
 
 
Velitelské dny pro členy jednotek SDH na stanicích dle příslušného hasebního obvodu: 
Na stanici C2 Děčín    9. 3. 2019 
Na stanici P1 Varnsdorf   30. 3. 2019 
Na stanici P1 Šluknov   30. 3. 2019 
Na stanici P1 Č. Kamenice            17. 3. 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vojtech.slabina@ulk.izscr.cz
mailto:jan.kubicek@ulk.izscr.cz


Plán odborné přípravy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a podniků Ústeckého kraje 

2019 

 

 
4 

 

Plán odborné přípravy členů jednotek SDH ÚO Chomutov 
Vyřizuje: mjr. Ing. Alexandr Hostin, tel: 950 421 335, e-mail: alexandr.hostin@ulk.izscr.cz 

 
 
Kurz V-40 velitelů družstev a velitelů jednotek SDH obcí a SDH podniků 
PS Chomutov   únor-březen 2019 (dle požadavků) 
 
Kurz V-8 příprava k prodloužení platnosti odborné způsobilosti velitelů družstev a velitelů 
jednotek SDH obcí a jednotek SDH podniků 
ESOZ  Chomutov   září-říjen 2019  
 
Kurz S-40 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků  
PS Chomutov   duben 2019 (dle požadavků)  
PS Klášterec nad Ohří 
 
Kurz S-16 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků  
PS Chomutov   duben 2018  
 
Kurz S-8 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků  
PS Chomutov   duben 2019 (dle požadavků) 
 

Specializační kurzy:  
 
NDT-16 nositelů dýchací techniky 
PS Chomutov   říjen – listopad 2019  
 
Praktický výcvik nositelů dýchací techniky jednotek SDH obcí ve výcvikovém polygonu 
PS Chomutov   říjen – listopad 2019  
 
MP obsluha motorových pil v jednotce PO 
PS Chomutov   květen 2019 (dle požadavků)  
PS Klášterec nad Ohří 
 
POP pro JPO předurčené k záchranným pracím při silničních DN ve VZOHV - 8 hodin 
PS Chomutov   květen 2019 
PS Klášterec nad Ohří 

 
POP pro JPO předurčené k záchranným pracím při silničních DN v oblasti poskytování první 
pomoci na místě zásahu - 8 hodin 
PS Chomutov   květen 2019 
PS Klášterec nad Ohří 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:alexandr.hostin@ulk.izscr.cz


Plán odborné přípravy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a podniků Ústeckého kraje 

2019 

 

 
5 

 

Plán odborné přípravy členů jednotek SDH ÚO Litoměřice 
Vyřizuje: mjr. Ing. David Ďuriš, tel: 950 425 250, e-mail: david.duris@ulk.izscr.cz 

 
 
Kurz S-16 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků (k získání odborné způsobilosti JPO 
V, JPO VI a prodloužení JPO II a JPO III) 
Stanice Litoměřice   12. 9. - 13. 9. 2019 
 
 
Kurz V-8 příprava k prodloužení platnosti odborné způsobilosti velitelů družstev a velitelů 
jednotek SDH obcí a jednotek SDH podniků  
Stanice Litoměřice   6. 12. 2019  
 
 

Specializační kurzy:  
 
Pravidelná odborná příprava VZOHV pro členy předurčených jednotek SDH (8 hod)  
Stanice Lovosice   17. 5. 2019  
 
 
NDT- 16 kurz k získání odborné způsobilosti nositel dýchací techniky 
Stanice Litoměřice   12. 9. - 13. 9. 2019 
 
 
 
IMZ velitelů JSDHO dle příslušnosti k nadřazené stanici HZS kraje: 
               
JSDHO spadající do působnosti stanic Litoměřice, Lovosice, Úštěk 
Stanice Litoměřice    5. 4. 2019 
 
JSDHO spadající do působnosti stanic Roudnice n/L, Štětí  
Stanice Roudnice n. L.   12. 4. 2019 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:david.duris@ulk.izscr.cz


Plán odborné přípravy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a podniků Ústeckého kraje 

2019 

 

 
6 

 

Plán odborné přípravy členů jednotek SDH ÚO Most 
Vyřizuje: mjr. Ing. Radomír Krejčík, tel: 950415128, e-mail: radomir.krejcik@ulk.izscr.cz 

 
 
Kurz V-8 příprava k prodloužení platnosti odborné způsobilosti velitelů družstev a velitelů 
jednotek SDH obcí a jednotek SDH podniků 
Stanice Most    12. října 2019 
 
Kurz S-16 odborná příprava k prodloužení platnosti odborné způsobilosti strojníků jednotek 
SDH obcí a SDH podniků 
Stanice Most    7. – 8. 9. 2019 (dle počtu přihlášených) 
 
Kurz S-16 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků 
Stanice Most    27. – 28. 4. 2019 
 
Specializační kurzy:  
 
TCHTS  
Stanice (na základě přihlášek) 16. 2. 2019 
 
NDT-16 nositelů dýchací techniky 
Stanice    dle zájmu 
 
Praktický výcvik nositelů dýchací techniky jednotek SDH obcí ve výcvikovém polygonu 
Stanice    dle zájmu 
 
VZOHV + POP v poskytování první pomoci pro členy předurčených jednotek SDH 
Zbrojnice JSDHO Hora Svaté Kat.  termín bude upřesněn 
 
ZZZ základy zdravotnických znalostí pro členy dobrovolných jednotek PO 
Stanice Most    bude spojeno s POP předurčených JPO 
 
Pravidelná odborná příprava obsluhy motorových pil – teorie formou e-learningu 
Stanice Most    na základě přihlášek od VJ 

 
 
Velitelský den – porada s veliteli JSDHO ORP Most a Litvínov na požární stanici Most vždy 
od 16.00 h: 

6. února, 7. srpna 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:radomir.krejcik@ulk.izscr.cz


Plán odborné přípravy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a podniků Ústeckého kraje 

2019 

 

 
7 

 

Plán odborné přípravy členů jednotek SDH ÚO Teplice 
Vyřizuje: mjr. Ing. Jan Bereznanin, tel: 950 441 238, e-mail: jan.bereznanin@ulk.izscr.cz 

 
 
Kurz V-40 velitelů družstev a velitelů jednotek SDH obcí a SDH podniků 
Stanice Teplice     dle požadavků JSDHO  
 
Kurz V-8 příprava k prodloužení platnosti odborné způsobilosti velitelů družstev a velitelů 
jednotek SDH obcí a jednotek SDH podniků 
Stanice Teplice     6. 4. 2019 
 
Kurz S-40 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků (24 hodin + e-learning)  
Stanice Teplice     dle požadavků JSDHO  
 
Kurz S-16 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků  
Stanice Teplice     4. – 5. 10. 2019  
 
 
Specializační kurzy:  
 
NDT-16 nositelů dýchací techniky 
Stanice Teplice     13. - 14. 9. 2019 
 
Praktický výcvik nositelů dýchací techniky jednotek SDH obcí ve výcvikovém polygonu 
Stanice Teplice     14. 9. 2019 
 
Pravidelná odborná příprava VZOHV pro členy předurčených jednotek SDH (8 hod)  
V místě dislokace jednotlivých JSDH  duben – červen 2019 
 
Pravidelná odborná příprava ZZZ pro členy předurčených jednotek SDH (8 hod)  
V místě dislokace jednotlivých JSDH  duben – červen 2019 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:frantisek.ruzicka@ulk.izscr.cz


Plán odborné přípravy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a podniků Ústeckého kraje 

2019 

 

 
8 

 

Plán odborné přípravy členů jednotek SDH ÚO Ústí nad Labem  
Vyřizuje: mjr. Bc. Miloš Hanuš, tel: 950 431 375, e-mail: milos.hanus@ulk.izscr.cz 

 
Počet účastníků požadovaných kurzů zpracujte a odešlete do 28. února 2019 a přihlášky do 
kurzů odešlete do 29. března 2019. 
 
Kurz V-8 příprava k prodloužení platnosti odborné způsobilosti velitelů družstev a velitelů 
jednotek SDH obcí a jednotek SDH podniků 
Stanice UL, Sněžník   termín:  24. 5. 2019 (IMZ Sněžník) 
 
Kurz S-16 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků  
Stanice UL    termín – 27. a 28. 4. 2019 
 
Kurz S-8 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků  
Stanice UL    termín – 28. 4. 2019 
 
 
Kurzy V40 a S40 budou zařazeny dle požadavků JSDHO. 
Poznámka: požadavky zpracujte v souladu se SIAŘ GŘ HZS ČR č. 3/2014 
a souvisejícími, které jste obdrželi v období loňského IMZ. Do termínu uveďte vhodný měsíc 
pro pořádání kurzu. 
 
 
Specializační kurzy:  
 
NDT-16 nositelů dýchací techniky 
Stanice UL    termín – 21. - 22. 9. 2019 
 
Praktický výcvik nositelů dýchací techniky jednotek SDH obcí ve výcvikovém polygonu 
Stanice TP (UL)   termín – dle požadavků 
 
MP obsluha motorových pil v jednotce PO 
Stanice Petrovice   termín – říjen Petrovice 
 
Pravidelná odborná příprava ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel pro 
předurčené jednotky SDH obcí Chlumce a Velkého Března (8 h) 
Stanice UL    termín – dle požadavku 
 
Pravidelná odborná příprava v poskytování první pomoci na místě zásahu pro předurčené 
jednotky SDH obcí Chlumce a Velkého Března (8 h) 
Stanice UL    termín – dle požadavku 

 
 
IMZ velitelů jednotek a velitelů družstev JSDHO (velitelský den) 
Stanice ÚL, Sněžník    22. – 24. 5. 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:frantisek.ruzicka@ulk.izscr.cz


Plán odborné přípravy jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a podniků Ústeckého kraje 

2019 

 

 
9 

 

Plán odborné přípravy členů jednotek SDH ÚO Žatec 
Vyřizuje: mjr. Mgr. Jakub Vlček, tel: 950 411 163, e-mail: jakub.vlcek@ulk.izscr.cz  

 
 
Kurz V-8 příprava k prodloužení platnosti odborné způsobilosti velitelů družstev a velitelů 
jednotek SDH obcí a jednotek SDH podniků  
Kulturní dům Cítoliby  březen 2019  
 
 
Kurz S-16 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků  
Stanice Louny                     duben 2019 
 
 
Kurz S-8 strojníků jednotek SDH obcí a SDH podniků  
Stanice Louny   duben 2019 
 
 
 
Specializační kurzy:  
 
Kurz NDT-16 nositelů dýchací techniky  
Stanice Žatec     květen 2019  
 
 
Pravidelná odborná příprava VZOHV pro členy předurčených jednotek SDH (8 hod)  
po jednotkách   květen – červen 2019 
 
 
Pravidelná odborná příprava ZZZ pro členy předurčených jednotek SDH (8 hod)  
po jednotkách   květen – červen 2019 
 

 

mailto:jakub.vlcek@ulk.izscr.cz

